
Interventi di formazione permanente di lingua
tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema
educativo trentino

Predisposizione di un catalogo di interventi: modifica det. n. 43 del
31/03/2016

Det. n. 271 del 20/12/2016

Modifica determinazione n. 43 del 31 marzo 2016 avente ad oggetto "Conferma del finanziamento delle
proposte progettuali relative alla predisposizione di un catalogo di interventi di formazione
permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino. - Avviso
approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1899 del 26.10.2015. - Programma operativo
del Fondo sociale europeo 2014-2020".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 271 DI DATA 20 Dicembre 2016
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica determinazione n. 43 del 31 marzo 2016 avente ad oggetto "Conferma del finanziamento delle
proposte progettuali relative alla predisposizione di un catalogo di interventi di formazione permanente di
lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino. - Avviso approvato con
deliberazione della Giunta provinciale n. 1899 del 26.10.2015. - Programma operativo del Fondo sociale
europeo 2014-2020".
RIFERIMENTO : 2016-S116-00429
Pag 1 di 7 
LA DIRIGENTE
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. recante "Sistema educativo di istruzione e formazione
del Trentino";
- vista la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante "Attività della Provincia nell'ambito
dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" in particolare gli art. 18 - 20;
- visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17
dicembre 2013, pubblicato nella GUE del 20 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo
di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo
sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli
affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;
- visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17
dicembre 2013, pubblicato nella GUE del 20 dicembre 2013, relativo al Fondo sociale europeo e che abroga
il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;
- visto l'Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della Commissione C (2014)
8021 del 29 ottobre 2014;
- visto il Programma Operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento, di



seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17
dicembre 2014 C(2014) 9884 e approvato con deliberazione della Giunta provinciale del 29
dicembre 2014, n. 2377;
- visto in particolare l'Asse 3 "ISTRUZIONE E FORMAZIONE", priorità di investimento 10iii "Rafforzare
la parità di accesso alla formazione permanente, per tutte le fasce di età nei contesti formali, non formali e
informali, aggiornando le conoscenze, le abilità e le competenze della manodopera e pruomovendo percorsi
di apprendimento flessibili anche tramite l'orientamento del percorso professionale e il riconoscimento delle
competenze acquisite",
obiettivo specifico 10.3 "Innalzamento del livello di istruzione della popolazione adulta, azione 10.3.4
"Interventi di aggiornamento di docenti, formatori e altre figure di supporto, al fine di favorire la diffusione
di metodologie didattiche e approcci funzionali a motivare e coinvolgere l'utenza adulta";
- vista la deliberazione di data 9 febbraio 2015, n. 154 avente ad oggetto "Programmazione dei Fondi
strutturali europei 2014-2020: indirizzi alle strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei Programmi
Operativi del Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e del Fondo sociale europeo (FSE)";
- visto il Regolamento di esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n.
2 - "Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione
territoriale" - per l'attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del Fondo
europeo di sviluppo regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 12-26/Leg. di data 14
settembre 2015, e in particolare l'art. 10
RIFERIMENTO : 2016-S116-00429
Pag 2 di 7 
comma 4 che prevede la gestione delle operazioni previste dagli avvisi direttamente dall'autorità
di gestione in collaborazione con le strutture provinciali di merito;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 799 del 18 maggio 2015 che approva "Metodologia e
criteri di selezione delle operazioni cofinanziate dal Fondo sociale europeo",
così come approvato dal Comitato di sorveglianza congiunto del PO FSE e del PO FESR della Provincia
autonoma di Trento per il periodo di programmazione 2014-2020 nella seduta del 31
marzo 2015;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1690 di data 6 ottobre 2015 avente ad oggetto "Criteri e
modalità per l'attuazione del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-
2020";
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1462 di data 30 agosto 2016 avente ad oggetto "Modifiche
e integrazione dei "Criteri e modalità per l'attuazione del Programma Operativo Ob.
2 Fondo Sociale Europeo 2014-2020" per il periodo di programmazione del Fondo sociale europeo
2014-2020, approvati con deliberazione della Giunta provinciale 6 ottobre 2015, n.
1690";
- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1899 di data 26 ottobre 2015 avente ad oggetto
"Approvazione dell'Avviso per la presentazione di proposte progettuali relative alla predisposizione di un
catalogo in interventi di formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema
educativo trentino";
- vista la determinazione n. 206 del 15.12.2015 avente ad oggetto "Approvazione della graduatoria relativa
alle proposte progettuali per la predisposizione di un catalogo in interventi di formazione permanente di
lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino.
Interventi cofinanziati dal Fondo sociale europeo Annualità 2014-2020 sull'asse 3 "Istruzione e formazione",
obiettivo specifico 10.3 "Innalzamento del livello di istruzione della popolazione adulta". Impegno di spesa
per complessivi euro 2.150.000,00";
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2329 del 18.12.2015 che ha approvato l'Avviso per
l'individuazione e l'ammissione di insegnanti del sistema educativo trentino ai percorsi linguistici nell'ambito
del catalogo di interventi di formazione permanente di lingua tedesca ed inglese;
- vista la determinazione del Dirigente del Servizio istruzione e formazione del secondo grado Università e
Ricerca n. 12 del 12.02.2016, modificata dalla determinazione n. 26 del 3 marzo 2016, con cui sono state
approvate le graduatorie di ammissibilità ai suddetti percorsi linguistici;
- vista la determinazione del Dirigente del Servizio istruzione e formazione del secondo grado,



Università e Ricerca n. 43 di data 31 marzo 2016 avente ad oggetto "Conferma del finanziamento delle
proposte progettuali relative alla predisposizione di un catalogo di interventi di formazione permanente di
lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino. - Avviso approvato con
deliberazione della Giunta provinciale n. 1899 del 26.10.2015. - Programma operativo del Fondo sociale
europeo 2014-2020";
- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 489 del 31 marzo 2016 con cui è stato autorizzato il
finanziamento e l'attivazione dei percorsi linguistici di lingua inglese nell'area di Tione con un numero
minimo di iscritti pari a 7, in deroga a quanto previsto nelle deliberazioni n.
1899 di data 26 ottobre 2015 e n. 2329 di data 18 dicembre 2015;
RIFERIMENTO : 2016-S116-00429
Pag 3 di 7 
- vista la deliberazione n. 1921 del 2 novembre 2016 avente ad oggetto: "Approvazione dell'Avviso per
l'individuazione e l'ammissione di insegnanti del sistema educativo trentino ai percorsi linguistici nell'ambito
del catalogo di interventi di formazione permanente di lingua tedesca e inglese - seconda edizione e modifica
deliberazione n. 1899 del 26 ottobre 2015";
- considerato che in base alla citata deliberazione n. 1921/2016 è stato stabilito che anche gli insegnanti
iscritti ai percorsi linguistici base del B2 (corso B1+) e del C1 (corso B2+), che alla loro conclusione non
prevedono la certificazione linguistica, possano accedere all'esame per il conseguimento della certificazione
linguistica del relativo percorso avanzato qualora valutati idonei dai relativi enti formatori e previo
superamento del mock test di valutazione preliminare;
la possibilità di accedere alla certificazione linguistica è stata concessa, alle medesime condizioni, anche agli
insegnanti che hanno frequentato i percorsi linguistici base della prima edizione ai sensi dell'Avviso
approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n. 2329 del 18 dicembre 2015;
- considerato inoltre che, per errore materiale, non sono stati correttamente attribuiti i parametri interi a tutte
le prime edizioni di ogni percorso linguistico, come previsto all'articolo 10
dell'Avviso approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1899 del 26 ottobre 2015,
bensì alla sola edizione n. 1 per ogni soggetto attuatore; inoltre, in alcuni casi sono stati attribuiti ai soggetti
attuatori parametri non corretti che hanno determinato un errato calcolo dei costi variabili;
- ritenuto ora, pertanto, necessario, in base a quanto sopra evidenziato, rideterminare il finanziamento
spettante ai soggetti attuatori, di cui alla determinazione n. 43 del 31 marzo 2016,
sulla base del numero effettivo di certificazioni linguistiche dei percorsi della prima edizione, ivi comprese
anche le eventuali certificazioni successivamente autorizzate sui percorsi base, ed in seguito all'attribuzione
dei parametri corretti, come indicato nell'allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
- rilevato che, sulla base delle modifiche sopra evidenziate, ai fini del finanziamento delle attività
corsuali dei soggetti attuatori, risulta necessario impegnare ulteriori risorse rispetto a quelle già
impegnate con la determinazione n. 43/2016, per un importo complessivo pari a euro 39.600,20;
- Considerato che tali risorse sono dovute e si riferiscono ad attività già autorizzate con le deliberazioni
1899/2015 e 1921/2016 e già svolte, con il presente provvedimento si provvede ad integrare la prenotazione
fondi n. 2009113 come di seguito specificato:
- euro 15.258,38 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2016;
- euro 24.341,82 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2017;
- Conseguentemente si impegna la spesa integrativa di cui all'alinea precedente, secondo gli importi esposti
negli allegati 1 e 2 parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, come di seguito:
- euro 15.258,38 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2016 a fronte della prenotazione fondi n.
2009113 pos. 2 così come integrata al punto precedente;
- euro 24.341,82 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2017 a fronte della prenotazione fondi n.
2009113 pos. 003 così come integrata al punto precedente;
- Si dà atto che, con riferimento ai singoli soggetti attuatori dei percorsi linguistici e ai rispettivi progetti, le
risorse spettanti vengono rideterminate come indicato nell'allegato 1 (colonna "Importo approvato"), parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, e le variazioni RIFERIMENTO : 2016-S116-00429
Pag 4 di 7 
agli impegni di spesa sono riportati nell'allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



- Si dà atto, altresì, che i movimenti degli impegni in diminuzione derivanti dal presente provvedimento e
riportati nell'allegato 2, parte integrante e sostanziale, determinano disponibilità
sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2016 per un importo complessivo pari ad euro 14.102,89 ed
economie di spesa per risorse impegnate sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2016 fondo
pluriennale vincolato 2015 per un importo pari ad euro 2.488,77;
-
visto l'art. 56 e l'allegato 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
- visto l'articolo 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo";
DETERMINA
1) di rideterminare, per le motivazioni espresse in premessa, i finanziamenti spettanti ai soggetti attuatori dei
percorsi linguistici di cui alla deliberazione della Giunta Provinciale n. 1899 di data 26 ottobre 2015 come
risultante dall'allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di approvare l'allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento da cui risultano gli
importi dei finanziamenti definitivi assegnati ai soggetti attuatori dei percorsi linguistici nonché i percorsi
attivati in base alle iscrizioni effettive con rispettivo importo finanziato e codice CUP;
3) di sostituire l'allegato 1) parte integrante e sostanziale alla determinazione del Dirigente del Servizio
Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 43 di data 31 marzo 2016 con l'allegato 1)
di cui al precedente punto 2);
4) di dare atto che le risorse aggiuntive derivanti dal presente provvedimento e pari ad euro 39.600,20 sono
dovute e si riferiscono ad attività già autorizzate con le deliberazioni 1899/2015
e 1921/2016 e già svolte;
5) di integrare la prenotazione fondi n. 2009113 per un importo complessivo di euro 39.600,20
come di seguito specificato:
- euro 15.258,38 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2016;
- euro 24.341,82 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2017;
6) di impegnare la spesa integrativa di euro 39.600,20, secondo gli importi esposti negli allegati 1
e 2, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, come di seguito:
- euro 15.258,38 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2016 a fronte della prenotazione fondi n.
2009113 pos. 2 così come integrata al punto precedente;
- euro 24.341,82 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2017 a fronte della prenotazione fondi n.
2009113 pos. 003 così come integrata al punto precedente;
7) di dare atto che con riferimento ai singoli soggetti attuatori dei percorsi linguistici e ai rispettivi progetti le
risorse spettanti vengono rideterminate come indicato nell'allegato 1 (colonna "Importo approvato"), parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, e che le RIFERIMENTO : 2016-S116-00429
Pag 5 di 7 
variazioni agli impegni di spesa sono riportati nell'allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
8) di dare atto che l'importo di euro 14.102,89 impegnato sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario
2016 con determinazione n .43 di data 31 marzo 2016 del Servizio Istruzione e formazione del secondo
grado, Università e ricerca, si rende disponibile sul relativo capitolo;
9) di transitare tra le economie di bilancio l'importo di euro 2.488,77 impegnato sul capitolo 252700-004
dell'esercizio finanziario 2016 fondo pluriennale vincolato 2015 con determinazione n. 43 di data 31 marzo
2016 del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca;
10) di confermare quanto altro stabilito con la determinazione n. 43 di data 21 marzo 2016.
RIFERIMENTO : 2016-S116-00429
Pag 6 di 7 SAG 
001 Allegato 1 - rideterminazione finanziamenti 002 Allegato 2 - impegni movimentati Elenco degli allegati
parte integrante p. IL DIRIGENTE
Carla Strumendo RIFERIMENTO : 2016-S116-00429
Pag 7 di 7



Allegato 1)
Area Ragione sociale codice_progetto edizione CUP
1 51 I.S.I.T SRL 01576370223 2015_3_1034_01b.69 21 E 501.023,22 E 496.116,50 E 4.906,72 E 15.258,38
1 B1+ E 24.994,70 E 26.314,70 E (1.320,00) C69J15001710001
2 B1+ E 22.316,60 E 23.636,60 E (1.320,00) C69J15001720001
3 B1+ E 22.481,30 E 23.636,60 E (1.155,30) C69J15001730001
4 B1+ E 21.870,70 E 23.190,70 E (1.320,00) C69J15001740001
5 B1+ E 22.518,60 E 23.509,20 E (990,60) C69J15001750001
6 B1+ E 21.998,10 E 23.318,10 E (1.320,00) C69J15001760001
7 B2+ E 24.931,00 E 23.572,90 E 1.358,10 E 1.358,10 C69J15001770001
8 B2+ E 22.302,40 E 23.445,50 E (1.143,10) C69J15001780001
9 B2+ E 22.316,60 E 23.636,60 E (1.320,00) C69J15001790001
10 C1 E 27.678,60 E 23.636,60 E 4.042,00 E 4.042,00 C69J15001800001
11 C1 E 23.172,70 E 23.254,40 E (81,70) C69J15001810001
12 C1 E 23.241,80 E 23.254,40 E (12,60) C69J15001820001
13 B2 E 26.551,60 E 23.381,80 E 3.169,80 E 3.169,80 C69J15001830001
14 B2 E 23.278,40 E 23.445,50 E (167,10) C69J15001840001
15 B2 E 24.622,40 E 23.636,60 E 985,80 E 985,80 C69J15001850001
16 B1 E 26.899,12 E 23.636,60 E 3.262,52 E 3.262,52 C69J15001860001
17 B1 E 24.074,62 E 23.636,60 E 438,02 E 438,02 C69J15001870001
18 B1 E 24.394,26 E 23.636,60 E 757,66 E 757,66 C69J15001880001
19 B1 E 24.394,26 E 23.636,60 E 757,66 E 757,66 C69J15001890001
20 B1 E 23.996,02 E 23.509,20 E 486,82 E 486,82 C69J15001900001
21 B1 E 22.989,44 E 23.190,70 E (201,26) C69J15001910001
2 4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 01369930225 2015_3_1034_01b.24 6 E 122.469,00 E 120.139,00
E 2.330,00 E 3.650,00
1 B1 E 20.868,50 E 21.588,50 E (720,00) C69J15001920001
2 B1 E 19.055,50 E 19.655,50 E (600,00) C69J15001930001
3 B1+ E 20.152,50 E 19.837,50 E 315,00 E 315,00 C69J15001940001
4 B2 E 20.919,50 E 19.564,50 E 1.355,00 E 1.355,00 C69J15001950001
5 B2+ E 20.484,50 E 20.019,50 E 465,00 E 465,00 C69J15001960001
6 C1 E 20.988,50 E 19.473,50 E 1.515,00 E 1.515,00 C69J15001970001
3 E47
01712590221 2015_3_1034_01b.50 11 E 252.558,66 E 249.957,64 E 2.601,02 E 5.863,02
1 B1 E 24.990,54 E 25.075,54 E (85,00) C79J15001250001
2 B1 E 22.263,98 E 22.348,98 E (85,00) C79J15001260001
3 B1 E 22.430,88 E 22.430,88 E - C79J15001270001
4 B1 E 22.178,98 E 22.348,98 E (170,00) C79J15001280001
5 B1+ E 24.137,44 E 22.594,68 E 1.542,76 E 1.542,76 C79J15001290001
6 B1+ E 21.410,88 E 22.430,88 E (1.020,00) C79J15001300001
7 B1+ E 21.574,68 E 22.594,68 E (1.020,00) C79J15001310001
8 B1+ E 21.630,78 E 22.512,78 E (882,00) C79J15001320001
9 B2 E 24.862,50 E 22.594,68 E 2.267,82 E 2.267,82 C79J15001330001
10 B2+ E 23.178,50 E 22.676,58 E 501,92 E 501,92 C79J15001340001
11 C1 E 23.899,50 E 22.348,98 E 1.550,52 E 1.550,52 C79J15001350001
4 3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 00855470225 2015_3_1034_01b.114 2 E 54.388,32 E 53.441,70 E 946,62
E 1.546,62
1 B1 E 27.370,36 E 27.970,36 E (600,00) C79J15001400001
2 B1+ E 27.017,96 E 25.471,34 E 1.546,62 E 1.546,62 C79J15001410001
5 E47 01712590221 2015_3_1034_01b.51 3 E 77.156,42 E 75.630,02 E 1.526,40 E 2.206,40
1 B1 E 26.632,64 E 27.057,64 E (425,00) C39J15000730001
2 B1 E 24.072,14 E 24.327,14 E (255,00) C39J15000740001
3 B1+ E 26.451,64 E 24.245,24 E 2.206,40 E 2.206,40 C39J15000750001



9 1116 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 02261430223 2015_3_1034_01b.128 4 E 104.826,80 E
98.905,52 E 5.921,28 E 5.921,28
1 B1 E 26.721,56 E 26.718,56 E 3,00 E 3,00 C79J15001360001
2 B1 E 24.065,32 E 24.062,32 E 3,00 E 3,00 C79J15001370001
3 B1+ E 26.124,66 E 23.898,52 E 2.226,14 E 2.226,14 C79J15001380001
4 B2 E 27.915,26 E 24.226,12 E 3.689,14 E 3.689,14 C79J15001390001
10 3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 00855470225 2015_3_1034_01b.121 1 1 B1+ E 25.871,12 E 24.744,52
E 1.126,60 E 1.126,60 C79J15001420001
11 566 DREAM SRL 01871820229 2015_3_1034_01b.81 4 E 90.483,40 E 86.833,50 E 3.649,90 E 4.027,90
1 B1 E 24.425,00 E 23.844,00 E 581,00 E 581,00 C99J15000790001
2 B1+ E 22.371,00 E 21.178,50 E 1.192,50 E 1.192,50 C99J15000800001
3 B1 E 20.527,50 E 20.905,50 E (378,00) C99J16000090001
4 B2 E 23.159,90 E 20.905,50 E 2.254,40 E 2.254,40 C99J15000810001
E 1.228.776,94 E 1.205.768,40 E 15.258,38 E 24.341,82
Codice Organismo C.F./P.IVA
Organismo n. totale percorsi finanziati tipologia percorsi importo approvato importo impegnato con
determina n. 43
del 31 marzo 2016
Variazione importo risorse aggiuntive anno 2016
risorse aggiuntive anno 2017
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.

Allegato 2) DETTAGLIO IMPEGNI MOVIMENTATI
Ragione sociale codice_progetto edizione nota 1 51 I.S.I.T SRL 01576370223 2015_3_1034_01b.69 21 E
501.023,22 E 496.116,50 E 4.906,72 N. IMPEGNO
1 B1+ E 24.994,70 E 26.314,70 E (1.320,00) QUOTA FSE 50% E (660,00) 126530-002 E (660,00)
QUOTA STATO 35% E (462,00) 126530-001 E (462,00)
QUOTA PAT 15% E (198,00) 128734-001 ANNO FPV 2015 E (198,00)
2 B1+ E 22.316,60 E 23.636,60 E (1.320,00) QUOTA FSE 50% E (660,00) 126532-001 E (660,00)
QUOTA STATO 35% E (462,00) 126532-002 E (462,00)
QUOTA PAT 15% E (198,00) 128735-001 ANNO FPV 2015 E (198,00)
3 B1+ E 22.481,30 E 23.636,60 E (1.155,30) QUOTA FSE 50% E (577,65) 126534-001 E (577,65)
QUOTA STATO 35% E (404,35) 126534-002 E (404,35)
QUOTA PAT 15% E (173,30) 128736-001 ANNO FPV 2015 E (173,30)
4 B1+ E 21.870,70 E 23.190,70 E (1.320,00) QUOTA FSE 50% E (660,00) 126536-001 E (660,00)
QUOTA STATO 35% E (462,00) 126536-002 E (462,00)
QUOTA PAT 15% E (198,00) 128737-001 ANNO FPV 2015 E (198,00)
5 B1+ E 22.518,60 E 23.509,20 E (990,60) QUOTA FSE 50% E (495,30) 126538-002 E (495,30)
QUOTA STATO 35% E (346,71) 126538-001 E (346,71)
QUOTA PAT 15% E (148,59) 128738-001 ANNO FPV 2015 E (148,59)
6 B1+ E 21.998,10 E 23.318,10 E (1.320,00) QUOTA FSE 50% E (660,00) 126540-001 E (660,00)
QUOTA STATO 35% E (462,00) 126540-002 E (462,00)
QUOTA PAT 15% E (198,00) 128739-001 ANNO FPV 2015 E (198,00)
7 B2+ E 24.931,00 E 23.572,90 E 1.358,10 QUOTA FSE 50% E 679,05 126543-001
QUOTA STATO 35% E 475,33 126543-002
QUOTA PAT 15% E 203,72 140432-001 nuovo impegno 8 B2+ E 22.302,40 E 23.445,50 E (1.143,10)
QUOTA FSE 50% E (571,55) 126545-002 E (571,55)
QUOTA STATO 35% E (400,08) 126545-001 E (400,08)
QUOTA PAT 15% E (171,47) 128741-001 ANNO FPV 2015 E (171,47)
9 B2+ E 22.316,60 E 23.636,60 E (1.320,00) QUOTA FSE 50% E (660,00) 126547-001 E (660,00)
QUOTA STATO 35% E (462,00) 126547-002 E (462,00)
QUOTA PAT 15% E (198,00) 128742-001 ANNO FPV 2015 E (198,00)



10 C1 E 27.678,60 E 23.636,60 E 4.042,00 QUOTA FSE 50% E 2.021,00 126549-001
QUOTA STATO 35% E 1.414,70 126549-002
QUOTA PAT 15% E 606,30 140468-001 nuovo impegno 11 C1 E 23.172,70 E 23.254,40 E (81,70) QUOTA
FSE 50% E (40,85) 126551-001 E (40,85)
QUOTA STATO 35% E (28,59) 126551-002 E (28,59)
QUOTA PAT 15% E (12,26) 128744-001 ANNO FPV 2015 E (12,26)
12 C1 E 23.241,80 E 23.254,40 E (12,60) QUOTA FSE 50% E (6,30) 126553-002 E (6,30)
QUOTA STATO 35% E (4,41) 126553-001 E (4,41)
QUOTA PAT 15% E (1,89) 128745-001 ANNO FPV 2015 E (1,89)
13 B2 E 26.551,60 E 23.381,80 E 3.169,80 QUOTA FSE 50% E 1.584,90 126556-001
QUOTA STATO 35% E 1.109,43 126556-002
QUOTA PAT 15% E 475,47 140474-001 nuovo impegno 14 B2 E 23.278,40 E 23.445,50 E (167,10)
QUOTA FSE 50% E (83,55) 126558-001 E (83,55)
QUOTA STATO 35% E (58,48) 126558-002 E (58,48)
QUOTA PAT 15% E (25,07) 128747-001 ANNO FPV 2015 E (25,07)
15 B2 E 24.622,40 E 23.636,60 E 985,80 QUOTA FSE 50% E 492,90 126560-001
QUOTA STATO 35% E 345,03 126560-002
QUOTA PAT 15% E 147,87 140476-001 nuovo impegno 16 B1 E 26.899,12 E 23.636,60 E 3.262,52
QUOTA FSE 50% E 1.631,26 126562-002
QUOTA STATO 35% E 1.141,88 126562-001
QUOTA PAT 15% E 489,38 140477-001 nuovo impegno 17 B1 E 24.074,62 E 23.636,60 E 438,02 QUOTA
FSE 50% E 219,01 126564-001
QUOTA STATO 35% E 153,31 126564-002
QUOTA PAT 15% E 65,70 140478-001 nuovo impegno 18 B1 E 24.394,26 E 23.636,60 E 757,66 QUOTA
FSE 50% E 378,83 126566-001
QUOTA STATO 35% E 265,18 126566-002
QUOTA PAT 15% E 113,65 140480-001 nuovo impegno 19 B1 E 24.394,26 E 23.636,60 E 757,66 QUOTA
FSE 50% E 378,83 126568-001
QUOTA STATO 35% E 265,18 126568-002
QUOTA PAT 15% E 113,65 140482-001 nuovo impegno 20 B1 E 23.996,02 E 23.509,20 E 486,82 QUOTA
FSE 50% E 243,41 126570-002
QUOTA STATO 35% E 170,39 126570-001
QUOTA PAT 15% E 73,02 140486-001 nuovo impegno 21 B1 E 22.989,44 E 23.190,70 E (201,26) QUOTA
FSE 50% E (100,63) 126572-001 E (100,63)
QUOTA STATO 35% E (70,44) 126572-002 E (70,44)
QUOTA PAT 15% E (30,19) 128754-001 ANNO FPV 2015 E (30,19)
2 4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 01369930225 2015_3_1034_01b.24 6 E 122.469,00 E 120.139,00
E 2.330,00
1 B1 E 20.868,50 E 21.588,50 E (720,00) QUOTA FSE 50% E (360,00) 126575-001 E (360,00)
QUOTA STATO 35% E (252,00) 126575-002 E (252,00)
QUOTA PAT 15% E (108,00) 128755-001 ANNO FPV 2015 E (108,00)
2 B1 E 19.055,50 E 19.655,50 E (600,00) QUOTA FSE 50% E (300,00) 126577-002 E (300,00)
QUOTA STATO 35% E (210,00) 126577-001 E (210,00)
QUOTA PAT 15% E (90,00) 128756-001 ANNO FPV 2015 E (90,00)
3 B1+ E 20.152,50 E 19.837,50 E 315,00 QUOTA FSE 50% E 157,50 126579-001
QUOTA STATO 35% E 110,25 126579-002
QUOTA PAT 15% E 47,25 140489-001 nuovo impegno 4 B2 E 20.919,50 E 19.564,50 E 1.355,00 QUOTA
FSE 50% E 677,50 126581-001
Area Codice organism o C.F./P.IVA
Organismo n. totale percorsi finanziati tipologia percorsi importo approvato importo impegnato con
determina n. 43
del 31 marzo 2016
Variazione importo ECONOMIE ES.FIN.



2016
CAP. 252700-004
ECONOMIE ES.FIN
2016 (ANNO FPV
2015)

QUOTA STATO 35% E 474,25 126581-002
QUOTA PAT 15% E 203,25 140490-001 nuovo impegno 5 B2+ E 20.484,50 E 20.019,50 E 465,00 QUOTA
FSE 50% E 232,50 126583-001
QUOTA STATO 35% E 162,75 126583-002
QUOTA PAT 15% E 69,75 140492-001 nuovo impegno 6 C1 E 20.988,50 E 19.473,50 E 1.515,00 QUOTA
FSE 50% E 757,50 126585-002
QUOTA STATO 35% E 530,25 126585-001
QUOTA PAT 15% E 227,25 140494-001 nuovo impegno 3 E47 01712590221 2015_3_1034_01b.50 11 E
252.558,66 E 249.957,64 E 2.601,02
1 B1 E 24.990,54 E 25.075,54 E (85,00) QUOTA FSE 50% E (42,50) 126588-001 E (42,50)
QUOTA STATO 35% E (29,75) 126588-002 E (29,75)
QUOTA PAT 15% E (12,75) 128761-001 ANNO FPV 2015 E (12,75)
2 B1 E 22.263,98 E 22.348,98 E (85,00) QUOTA FSE 50% E (42,50) 126590-001 E (42,50)
QUOTA STATO 35% E (29,75) 126590-002 E (29,75)
QUOTA PAT 15% E (12,75) 128762-001 ANNO FPV 2015 E (12,75)
3 B1 E 22.430,88 E 22.430,88 E -
4 B1 E 22.178,98 E 22.348,98 E (170,00) QUOTA FSE 50% E (85,00) 126594-002 E (85,00)
QUOTA STATO 35% E (59,50) 126594-001 E (59,50)
QUOTA PAT 15% E (25,50) 128764-001 ANNO FPV 2015 E (25,50)
5 B1+ E 24.137,44 E 22.594,68 E 1.542,76 QUOTA FSE 50% E 771,38 126596-001
QUOTA STATO 35% E 539,97 126596-002
QUOTA PAT 15% E 231,41 140496-001 nuovo impegno 6 B1+ E 21.410,88 E 22.430,88 E (1.020,00)
QUOTA FSE 50% E (510,00) 126598-001 E (510,00)
QUOTA STATO 35% E (357,00) 126598-002 E (357,00)
QUOTA PAT 15% E (153,00) 128766-001 ANNO FPV 2015 E (153,00)
7 B1+ E 21.574,68 E 22.594,68 E (1.020,00) QUOTA FSE 50% E (510,00) 126600-002 E (510,00)
QUOTA STATO 35% E (357,00) 126600-001 E (357,00)
QUOTA PAT 15% E (153,00) 128767-001 ANNO FPV 2015 E (153,00)
8 B1+ E 21.630,78 E 22.512,78 E (882,00) QUOTA FSE 50% E (441,00) 126603-001 E (441,00)
QUOTA STATO 35% E (308,70) 126603-002 E (308,70)
QUOTA PAT 15% E (132,30) 128768-001 ANNO FPV 2015 E (132,30)
9 B2 E 24.862,50 E 22.594,68 E 2.267,82 QUOTA FSE 50% E 1.133,91 126605-002
QUOTA STATO 35% E 793,74 126605-001
QUOTA PAT 15% E 340,17 140499-001 nuovo impegno 10 B2+ E 23.178,50 E 22.676,58 E 501,92
QUOTA FSE 50% E 250,96 126607-002
QUOTA STATO 35% E 175,67 126607-001
QUOTA PAT 15% E 75,29 140502-001 nuovo impegno 11 C1 E 23.899,50 E 22.348,98 E 1.550,52 QUOTA
FSE 50% E 775,26 126609-001
QUOTA STATO 35% E 542,68 126609-002
QUOTA PAT 15% E 232,58 140505-001 nuovo impegno 4 3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 00855470225
2015_3_1034_01b.114 2 E 54.388,32 E 53.441,70 E 946,62
1 B1 E 27.370,36 E 27.970,36 E (600,00) QUOTA FSE 50% E (300,00) 126611-002 E (300,00)
QUOTA STATO 35% E (210,00) 126611-001 E (210,00)
QUOTA PAT 15% E (90,00) 128772-001 ANNO FPV 2015 E (90,00)
2 B1+ E 27.017,96 E 25.471,34 E 1.546,62 QUOTA FSE 50% E 773,31 126614-001
QUOTA STATO 35% E 541,32 126614-002
QUOTA PAT 15% E 231,99 140509-001 nuovo impegno 5 E47 01712590221 2015_3_1034_01b.51 3 E



77.156,42 E 75.630,02 E 1.526,40
1 B1 E 26.632,64 E 27.057,64 E (425,00) QUOTA FSE 50% E (212,50) 126616-001 E (212,50)
QUOTA STATO 35% E (148,75) 126616-002 E (148,75)
QUOTA PAT 15% E (63,75) 128774-001 ANNO FPV 2015 E (63,75)
2 B1 E 24.072,14 E 24.327,14 E (255,00) QUOTA FSE 50% E (127,50) 126618-002 E (127,50)
QUOTA STATO 35% E (89,25) 126618-001 E (89,25)
QUOTA PAT 15% E (38,25) 128775-001 ANNO FPV 2015 E (38,25)
3 B1+ E 26.451,64 E 24.245,24 E 2.206,40 QUOTA FSE 50% E 1.103,20 126620-001
QUOTA STATO 35% E 772,24 126620-002
QUOTA PAT 15% E 330,96 140512-001 nuovo impegno 9 1116 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE
02261430223 2015_3_1034_01b.128 4 E 104.826,80 E 98.905,52 E 5.921,28
1 B1 E 26.721,56 E 26.718,56 E 3,00 QUOTA FSE 50% E 1,50 126622-001
QUOTA STATO 35% E 1,05 126622-002
QUOTA PAT 15% E 0,45 140516-001 nuovo impegno 2 B1 E 24.065,32 E 24.062,32 E 3,00 QUOTA FSE
50% E 1,50 126624-002
QUOTA STATO 35% E 1,05 126624-001
QUOTA PAT 15% E 0,45 140519-001 nuovo impegno 3 B1+ E 26.124,66 E 23.898,52 E 2.226,14 QUOTA
FSE 50% E 1.113,07 126626-001
QUOTA STATO 35% E 779,15 126626-002
QUOTA PAT 15% E 333,92 140520-001 nuovo impegno 4 B2 E 27.915,26 E 24.226,12 E 3.689,14 QUOTA
FSE 50% E 1.844,57 126629-001
QUOTA STATO 35% E 1.291,20 126629-002
QUOTA PAT 15% E 553,37 140522-001 nuovo impegno 10 3 SCUOLA TRIDENTUM SRL 00855470225
2015_3_1034_01b.121 1 1 B1+ E 25.871,12 E 24.744,52 E 1.126,60 QUOTA FSE 50% E 563,30
126631-001
QUOTA STATO 35% E 394,31 126631-002
QUOTA PAT 15% E 168,99 140524-001 nuovo impegno 11 566 DREAM SRL 01871820229
2015_3_1034_01b.81 4 E 90.483,40 E 86.833,50 E 3.649,90
1 B1 E 24.425,00 E 23.844,00 E 581,00 QUOTA FSE 50% E 290,50 126633-001
QUOTA STATO 35% E 203,35 126633-002
QUOTA PAT 15% E 87,15 140526-001 nuovo impegno 2 B1+ E 22.371,00 E 21.178,50 E 1.192,50 QUOTA
FSE 50% E 596,25 126635-001
QUOTA STATO 35% E 417,38 126635-002
QUOTA PAT 15% E 178,87 140527-001 nuovo impegno 3 B1 E 20.527,50 E 20.905,50 E (378,00) QUOTA
FSE 50% E (189,00) 126637-001 E (189,00)
QUOTA STATO 35% E (132,30) 126637-002 E (132,30)
QUOTA PAT 15% E (56,70) 128784-001 ANNO FPV 2015 E (56,70)
4 B2 E 23.159,90 E 20.905,50 E 2.254,40 QUOTA FSE 50% E 1.127,20 126639-002
QUOTA STATO 35% E 789,04 126639-001
QUOTA PAT 15% E 338,16 140542-001 nuovo impegno E 1.228.776,94 E 1.205.768,40 E (14.102,89) E
(2.488,77)
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.
ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL S.R.L.


